
 

 

 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

   Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 

Palácio Francisco Edivan da Costa 

 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 

Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN  

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

 

 

 

  

EXTRATO DO CONTRATO N° 012/2021 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 035/2021 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2021 

 

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, 

CNPJ/MF: 01.623.787/0001-00, COM SEDE NA AV. AIRTON LAURENTINO, 175, 

CENTRO, TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN - CEP: 59.338-000.  

 

CONTRATADO: MARCIO RODAS E PNEUS EIRELI, CNPJ: 22.991.694/0001-09, 

situada na Av. Silvio Bezerra de Melo, 148, Centro, CEP: 59.380-000 – Currais Novos-RN. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS 175/70 R14, SERVIÇOS DE 

ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA VW/GOL SPECIAL MB, PLACA 

QGK4390, VEÍCULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE 

LAURENTINO CRUZ/RN. 

 

VIGÊNCIA: duração até 31 de dezembro de 2021, com início a partir da assinatura do Contrato. 

 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DOS 

PRODUTOS/SERVIÇOS 
UNID QUANTIDADE 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

GLOBAL 

 

01 

 

PNEUS NOVOS 175/70 R14, 

PARA VEÍCULOS 

AUTOMOTORES, COM NO 

MÁXIMO UM ANO DE 

FABRICAÇÃO DA DATA DO 

FORNECIMENTO, MATERIAL 

BANDA RODAGEM 

BORRACHA ALTA 

RESISTÊNCIA, TIPO 

ESTRUTURA CARCAÇA 

RADIAL SEM CÂMARA, 

FABRICAÇÃO NACIONAL, 

COM SELO DO INMETRO, 

GARANTIA DO FABRICANTE 

DE 48 MESES CONTRA 

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

UNID 
05 (CINCO) 

 

R$ 359,00 

(trezentos e 

cinquenta e 

nove reais) 

R$ 1.795,00 

(hum mil, 

setecentos e 

noventa e 

cinco reais) 



 

 

 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

   Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 

Palácio Francisco Edivan da Costa 

 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 

Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN  

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

 

 

 

DESTINADOS AO VEÍCULO 

VW/GOL SPECIAL MB, PLACA 

QGK4390. 

02 

SERVIÇO DE ALINHAMENTO 

VEICULAR DESTINADO AO 

VEÍCULO VW/GOL SPECIAL 

MB, PLACA QGK4390 

UNID 01 (UM) 
R$ 30,00 

(trinta reais) 

R$ 30,00 

(trinta reais) 

03 

SERVIÇO DE 

BALANCEAMENTO VEICULAR 

COMPLETO DESTINADO AO 

VEÍCULO VW/GOL SPECIAL 

MB, PLACA QGK4390 

UNID 05 (CINCO) 

R$ 7,50 (sete 

reais e 

cinquenta 

centavos) 

R$ 37,50 

(trinta e sete 

reais e 

cinquenta 

centavos) 

 

VALOR GLOBAL: R$ 1.862,50 (hum mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta 

centavos). 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Órgão..........: 001 - Poder Legislativo  

Unidade......: 001 - Câmara Municipal  

Função.......: 01 - Legislativo 

Sub-função: 031- Ação Legislativa 

Programa...: 0001- Manutenção das atividades da Câmara Municipal 

Proj./Ativ....: 2001- Manutenção das atividades da Câmara Municipal 

Elemento....: 33.90.39 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 

  

BASE LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 

 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, 19 de agosto de 2021. 

 

 

ELIODELSON BEZERRA DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

   Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 

Palácio Francisco Edivan da Costa 

 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 

Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN  

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

 

 

 

 

 


